
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    185    DEL     10/03/2025 

ISCRIZIONI   ALLE   SCUOLE   DELL’INFANZIA   COMUNALI   -   ANNO 
EDUCATIVO  2025/2026.  APPROVAZIONE  E  AGGIORNAMENTO  DELLA 
GRADUATORIA  PROVVISORIA  DEI NUOVI ISCRITTI  IN REGOLA CON I 
REQUISITI E GRADUATORIA DEI NON RESIDENTI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI GESTIONE SCUOLE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 185 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 185 del 10/03/2025 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  56  e  57  del  30/12/2024,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2025 - 2027;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 7/01/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025-2027: assegnazione risorse finanziarie;

 PREMESSO  che il Comune di Cattolica dispone di due Scuole dell’Infanzia a  titolarità 
pubblica  e  a  gestione  diretta,  denominate  rispettivamente  “Scuola  dell’infanzia 
VENTENA”,   con   sede   a   Cattolica   in   via   Carpignola, 28   e   “Scuola   dell’infanzia  
TORCONCA”, con sede a Cattolica in via Torconca, 48  e che nel periodo compreso tra il 
21/01/2025 e il  10/02/2025,  si sono aperti i  termini per la presentazione delle nuove 
domande di iscrizione ai servizi educativi comunali sopracitati per l’a.s. 2025/2026 (nuove 
iscrizioni); 

VISTA  la  Legge  Regionale  25  novembre  2001,  n.  26  “Diritto  allo  Studio  e 
all’apprendimento per tutta la vita”; 

    RICHIAMATA  la  Legge  Regionale  30  giugno  2003,  n.  12  recante  “Norme  per 
l’uguaglianza delle opportunità di accesso al sapere, per ognuno e per tutto l’arco della vita,  
attraverso  il  rafforzamento  dell’istruzione  e  della  formazione  professionale,  anche  in 
integrazione tra loro”; 

     VISTO   il   Regolamento   Comunale   per   i   Servizi   Educativi   approvato   con  
Deliberazione del C.C. n. 105 del 4 dicembre 2007 e successive integrazioni, in particolare 
gli artt. 8 e 15; 

DATO ATTO che i posti disponibili per le nuove iscrizioni per l’a.s. 2025/2026 di 
bambini nati  nell’anno 2022, sono,  rispettivamente n.  25 posti alla Scuola dell’Infanzia 
Ventena ,  e n. 25 posti alla Scuola  dell’Infanzia Torconca;

       CONSIDERATO CHE le domande presentate per le Scuole dell’infanzia comunale 
dalle famiglie sono state n. 52 suddivise nel seguente modo:

n. 48 domande da residenti del Comune di Cattolica di cui:

    n.32 per la sezione dei 3 anni della Scuola dell’Infanzia “Ventena”

    n.15 per la sezione dei 3 anni della Scuola dell’Infanzia “Torconca” 

    n.1  per la sezione dei 4 anni della Scuola dell’Infanzia “Torconca” 

     n. 4 domande da NON residenti del Comune di Cattolica di cui:

    n.1  per la sezione dei 3 anni della Scuola dell’Infanzia “Ventena”, e n.1  per la sezione  
dei 3 anni della   Scuola  dell’Infanzia  “Torconca”,   

Pratica n. 185 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 185 del 10/03/2025 Pag. 2 di 5



    n.2  per la sezione dei 5 anni della  Scuola dell’Infanzia  “Torconca” 

        

     CONSIDERATO che il  Regolamento comunale per i  Servizi  educativi  prevede la 
possibilità di accogliere le domande presentate da famiglie non residenti solo in caso di 
eccedenza di posti, in base ai criteri  di preferenza stabiliti nel Regolamento stesso;

        RICHIAMATA  la Delibera di Giunta n.70 del 16 maggio 2024 avente per oggetto  
“Regolamento dei servizi educativi di cui alle deliberazioni C.C. n.105/2007 e n. 96/2008. Atto di  
indirizzo per la gestione delle iscrizioni ai Servizi educativi comunali” con la quale si stabilisce:

-  di  approvare una graduatoria  provvisoria per le  domande provenienti  da residenti  nel 
Comune di Cattolica e una graduatoria provvisoria per le domande provenienti dai Non 
residenti;

- di consentire la presentazione di domande di ammissione tardive solo se pervenute entro 
il 31 luglio di ogni anno e se adeguatamente motivate:

- di provvedere  entro il 15 agosto alla pubblicazione della graduatoria definitiva, rendendo 
disponibili i posti eventualmente ancora disponibili per i richiedenti Non residenti secondo 
la relativa graduatoria;                                                                   

DATO  ATTO  che  ulteriore  requisito  successivamente  introdotto  dalla  Legge  n. 
119/2017 e ss.mm.ii, è l’assolvimento degli obblighi vaccinali da parte del minore; 

DATO ATTO che l’Ufficio Servizi Amministrativi – gestione scuole del Comune ha 
provveduto  ad  effettuare  l’istruttoria  di  tutte  le  domande  pervenute  per  i  due  servizi 
educativi sopra richiamati; 

CONSIDERATO che è  necessario  procedere  all’approvazione  di  una graduatoria 
provvisoria di tutti i nuovi iscritti per l’a.s. 2025/2026 in regola con i requisiti previsti nel  
Regolamento Comunale e con l’assolvimento dell’obbligo vaccinale, come dichiarato dai 
genitori  nella  domanda  di  iscrizione,  elenco  redatto  dall’Ufficio  Servizi  Amministrativi 
gestione scuole  con riferimento al n. di protocollo della domanda e di una graduatoria 
provvisoria degli iscritti NON residenti, dando contestualmente  atto che all’approvazione 
della  graduatoria  definitiva,  si  procederà  di  norma  entro  il  15/08/2025,  in  attesa  del 
pronunciamento  di  tutte  le  amministrazioni  pubbliche  interessate   alle  fasi 
endoprocedimentali in questione;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 185 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 185 del 10/03/2025 Pag. 3 di 5



D E T E R M I N A

1)  - di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del  presente 
atto e si intende totalmente richiamata; 

2)  - di approvare le graduatorie provvisorie di tutti i richiedenti  l’iscrizione (residenti e 
non) per le scuole dell’infanzia comunali “Ventena” e “Torconca” per a.s. 2024/2026,in 
regola  con i requisiti previsti dal Regolamento Comunale e con l’assolvimento dell’obbligo 
vaccinale, come dichiarato dai genitori nella domanda di iscrizione, di cui al documento 
allegato  depositato  agli  atti  della  presente  determinazione  e  che  con  la   
medesima  si  approva,  dando  atto  che  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva  si   
procederà   successivamente,   di   norma   entro   il   15/08/2025,   a   seguito   del  
pronunciamento   di   tutte   le   amministrazioni   pubbliche   interessate   alle   fasi  
endoprocedimentali in questione; 

3)  - di dare atto che le graduatoria provvisorie risultano essere subordinate a verifica della  
presenza di eventuali situazioni debitorie insistenti sul nucleo familiare del minore e altre  
ostative  all’ammissione  che  potranno  essere  regolarizzate  dalle  famiglie  entro  il   
15/08/2025; 

4)  - di procedere alla pubblicazione dell’ allegato (quale parte integrante del presente  
dispositivo)  relativo  alla  graduatoria  PROVVISORIA  dei  nuovi  iscritti  alle  Scuole   
dell’Infanzia comunali di Cattolica per un periodo di giorni 15; 

5)  - di dare atto che gli interessati possono prendere visione della graduatoria provvisoria  
sopra  richiamata,  nel  rispetto  del  D.Lgs  n.  196/2003  “Codice  in  materia  
di  protezione  dei  dati  personali”  e  del  Reg.  U.E.  679/2016,  precisando  al  contempo  
che nello stesso sono stati inseriti i riferimenti del n° di protocollo della domanda; 

6)  - di specificare che avverso al presente provvedimento è possibile presentare ricorso  
entro 30 gg dalla data di pubblicazione all’albo pretorio; 

7)   -  di  individuare nella persona del  Dirigente Settore 3 – Dott.  Stefano Bruscoli  il   
Responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della    presente   
determinazione; 

  
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Coordinamento Pedagogico Ufficio Diritto Allo Studio

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 185 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 185 del 10/03/2025 Pag. 4 di 5



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  10/03/2025 
Firmato

Stefano Bruscoli / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 185 / 2025 Determinazione dirigenziale n. 185 del 10/03/2025 Pag. 5 di 5



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                      http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio Pubblica Istruzione

GRADUATORIA SCUOLA INFANZIA VENTENA SEZIONE 3 ANNI

N.PROT.

1 2717 ACCOLTO

2 3732 ACCOLTO

3 4091 ACCOLTO

4 2777 ACCOLTO

5 5020 ACCOLTO

6 2487 ACCOLTO

7 2516 ACCOLTO

8 2420 ACCOLTO

9 3127 ACCOLTO

10 4935 ACCOLTO

11 2775 ACCOLTO

12 2425 ACCOLTO

13 3601 ACCOLTO

14 3912 ACCOLTO

15 4966 ACCOLTO

16 2623 ACCOLTO

17 2767 ACCOLTO

18 4471 ACCOLTO

19 2629 ACCOLTO

· Comune di Cattolica Settore 3 · 
Ufficio Servizi Amministrativi-Gestione Scuole · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) 

 Telefono 0541-966641-966685 – Mail:  pubblicaistruzione@cattolica.net 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                      http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio Pubblica Istruzione

20 3182 ACCOLTO

21 2630 ACCOLTO

22 2484 ACCOLTO

23 2786 ACCOLTO

24 2480 ACCOLTO

25 3533 ACCOLTO 

26 2514 IN ATTESA

27 2475 IN ATTESA

28 2778 IN ATTESA

29 2765 IN ATTESA

30 4258 IN ATTESA

31 3179 IN ATTESA

32 3978 IN ATTESA

GRADUATORIA NON RESIDENTI SEZIONE 3 ANNI VENTENA

1 4782 IN ATTESA

· Comune di Cattolica Settore 3 · 
Ufficio Servizi Amministrativi-Gestione Scuole · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) 

 Telefono 0541-966641-966685 – Mail:  pubblicaistruzione@cattolica.net 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                      http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio Pubblica Istruzione

GRADUATORIA SCUOLA INFANZIA TORCONCA SEZIONE 3 ANNI

N. PROT.

1 2452 ACCOLTO

2 2631 ACCOLTO

3 2632 ACCOLTO

4 2701 ACCOLTO

5 2727 ACCOLTO

6 2753 ACCOLTO

7 2785 ACCOLTO

8 2843 ACCOLTO

9 3181 ACCOLTO

10 3183 ACCOLTO

11 3185 ACCOLTO

12 3247 ACCOLTO

13 3315 ACCOLTO

14 3381 ACCOLTO

15 3911 ACCOLTO

 GRADUATORIA NON RESIDENTI SEZIONE 3 ANNI TORCONCA
                                                  

1 4087 IN ATTESA

                                                                     

· Comune di Cattolica Settore 3 · 
Ufficio Servizi Amministrativi-Gestione Scuole · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) 

 Telefono 0541-966641-966685 – Mail:  pubblicaistruzione@cattolica.net 



Comune di Cattolica

Provincia di Rimini                      http://www.cattolica.net 
P.IVA 00343840401                   email:info@cattolica.net

P.E.C.  protocollo@comunecattolica.legalmailpa.it

SETTORE 3
Ufficio Pubblica Istruzione

GRADUATORIA RESIDENTI SEZIONE 4 ANNI TORCONCA

1 4771 IN ATTESA

GRADUATORIA NON RESIDENTI SEZIONE 5 ANNI TORCONCA

1 2442 IN ATTESA

2 5008 IN ATTESA

· Comune di Cattolica Settore 3 · 
Ufficio Servizi Amministrativi-Gestione Scuole · Piazza Roosevelt, 5 - 47841 CATTOLICA (RN) 

 Telefono 0541-966641-966685 – Mail:  pubblicaistruzione@cattolica.net 


